DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432  91Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência
até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 948819

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 345 - SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 07/06/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com locomoção de socioeducando custodiado
no CAS I (PROC.  644843/2023- Mem 143/2023).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8392
PROJETO ATIVIDADE: 68-8392  - AÇÃO: 284243
FONTE DE RECURSO: 0150000001
NATUREZA DA DESPESA: 339033 – R$ 40,00- (Locomoção)
SERVIDOR: REMILDO RAMOS PINTO
MATRICULA: 54184082/ 3
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 14 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 948839
PORTARIA: 346- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 07/06/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço Pessoa Jurídica, para confecção
de placa para fachada da FASEPA (PROC. 646699/2023-Mem  10/2023-AS-
COM)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.122.1297.8338
PROJETO ATIVIDADE: 68-8338  - AÇÃO: 284223
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 2.100,00-(SERVIÇO)
SERVIDOR: MIGUEL IRINEU FIGUEIREDO FILHO
MATRICULA: 5926801/ 2 - CARGO: GERENTE III
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 948869
PORTARIA nº 342, de 12 de junho de 2023.
Processo nº 647638/2023.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de serviço com hospedagem
para familiares de adolescente, custodiado no CSEBA, no período de 15 a
16/06/2023, conforme justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURÍDICA/HOSPEDAGEM – R$ 150,00
SERVIDORES: ANTONIO KLAGENS CAMBRAIA DOS SANTOS, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5850673/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 15 (quinze) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 948914

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 344 - DO DIA 07/06/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando, custodiado no CAS I, para convi-
vência familiar (Proc. 644843/2023-Mem 143/2023)
SERVIDOR: REMILDO RAMOS PINTO
CARGO: MONITOR-  MATRICULA: 54184082/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:MACAPÁ/AP
PERIÓDO DE VIAGEM: 15/06/2023 -  DIÁRIAS-1,0
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 948837
PORTARIA nº 341, de 07 de junho de 2023.
Processo nº 638557/2023.
OBJETIVO: Acompanhar adolescente, custodiado no CSEM, em entrevista,
na Comunidade Terapêutica Papa João Paulo II, visando futura inserção,
conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERÍODO: 14/06/2023 a 14/06/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: WANDA NAZARETH NOGUEIRA DE CARVALHO, TEC. EM AS-
SISTENCIA SOCIAL, Matricula 5896110/1, SEBASTIÃO COELHO DOS SAN-
TOS, AGENTE DE SERV. COMPLEMENTAR, Matricula 3195813/1, e PAULO
VITOR SOUSA E SILVA, MOTORISTA, Matricula 5956512/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 948891
PORTARIA: 339 -DO DIA 07/06/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CESEBA, (Proc. 647671/2023-Mem 399/2023)
SERVIDOR: ANTONIO KLAGENS CAMBRAIA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5850673/ 2
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO: ALENQUER/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19 A 21/06/2023 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 948896

PORTARIA  347– DO DIA 12/06/2023
OBJETIVO : Realizar elaboração de instrumentais técnicos, relatórios e
Pias, no CIAM MARABÁ (Proc. 656322/2023-Mem. 200/2023-DAS)
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO MOURA CHAGAS
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 54195779/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 12 A 17/06/2023 - DIARIA –5,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 948883
PORTARIA nº 343, de 07 de junho de 2023.
Processo nº 651003/2023.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, aos familia-
res em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: AUGUSTO CORRÊA/PA.
PERÍODO: 06/06/2023 a 06/06/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: MARIA JOSÉ GIBSON VALADARES, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 57174951/1, e JHONNATTHAN KEVIN SILVA DA ROCHA, MOTORIS-
TA, Matricula 97571482/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 948939
.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 108 – GGA/SEDEME, 02 de junho de 2023
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor HÉRCULES OLIVEIRA MEDEIROS, identidade funcional
nº 5921208, ocupante do cargo de Gerente, Suprimento de Fundo no valor de R$
750,00 (setecentos e cinquenta reais) para ser aplicado conforme abaixo prescrito:
22.122.1297-8338-
33.90.30...........................................................................R$ 750,00
II - O prazo para aplicação é de 60 (sessenta) dias, a contar do recebimen-
to e a prestação de contas deve ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias após
a realização da despesa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 948667
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº062-DAF/SEDEME, 07 de junho de 2023
Nome:Marcel Silva de Oliveira/Matricula:nº5914586/Cargo:Geren-
te/Origem:Belém-PA/Destino:Ulianópolis e Mocajuba-PA/Período:19 a
23/06/2023/Diárias:4,5 (quatro e meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial
para transporte de servidores em atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº063-DAF/SEDEME, 07 de junho de 2023
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Matricula:nº8005710/Cargo:Motorista/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:São Domingos do Capim-PA/Período:12/06/2023/
Diárias:0,5 (meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte de
servidores em atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº064-DAF/SEDEME, 07 de junho de 2023
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Matricula:nº8005710/Cargo:Motoris-
ta/Origem:Belém-PA/Destino:Santa Izabel e Santa Bárbara-PA/Perío-
do:13/06/2023/Diárias:0,5 (meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para
transporte de servidores em atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº065-DAF/SEDEME, 07 de junho de 2023
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Matricula:nº8005710/Cargo:Motorista/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:Santo Antônio do Tauá-PA/Período:15/06/2023/
Diárias:0,5 (meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte de
servidores em atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº066-DAF/SEDEME, 07 de junho de 2023
Nome:Julio Cesar Soares Cancela/Matricula:nº5960901/Cargo:Ge-
rente/Origem:Belém-PA/Destino:São Domingos do Capim-PA/Perío-
do:12/06/2023/Diárias:0,5 (meia)/Objetivo:Visita técnica às instalações
industriais da empresa AÇAITEUA LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 948485